
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

миж W
О внесении изменений в приказ 
Министерства образования
Республики Карелия от 7 февраля 
2014 года № 113 «О Центральной 
(республиканской) 
психолого-медико-педагогической 
комиссии Республики Карелия»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1999 год 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности
правонарушений», пунктом 5 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря 201 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 
психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденным приказо 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 201 
года № 1082

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внеси в состав Центральной (республиканской) психолого-медикс 
педагогической комиссии Республики Карелия, утвержденный приказо! 
Министерства образования Республики Карелия от 7 февраля 2014 года № 113 «( 
Центральной (республиканской) психолого-медико-педагогической комисси 
Республики Карелия», изменения, изложив его в новой редакции; согласи 
приложению к приказу.

2. Внести в пункт 9 Порядка работы Центральной (республиканско 
психолого-медико-педагогической комиссии Республики Карелия, утвержденно 
приказом Министерства образования Республики Карелия от 7 февраля 2014 го, 
№ 113 «О Центральной (республиканской) психолого-медико-педагогичесю 
комиссии Республики Карелия» изменения, дополнив словами: «письменш 
работы по русскому (родному) языку, математике, результаты самостоятельн 
продуктивной деятельности ребенка».

3. Директору государственного бюджетного образовательного учрежден 
Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической 
медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» Е.



Руденковой) обеспечить деятельность Центральной (республиканской) 
психолого-медико-педагогической комиссии Республики Карелия.

4. Отделу общего образования (А.В. Балгачев) довести приказ до сведения 
директора государственного бюджетного образовательного учреждения 
Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» (Е.А. 
Руденковой).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Васильева



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

Республики Карелия 
от «//» января 2015 года №

Состав
Центральной (республиканской) 

психолого-медико-педагогической комиссии Республики Карелия

Михайлова Н.Ю. - учитель-дефектолог (олигофренопедагог) государственного
бюджетного образовательного учреждения Республики 
Карелия для детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
диагностики и консультирования», руководитель комиссии

Члены комиссии:

Бряткова А.В.

Черкасова Н. И.

Пахомова Н.В.

Сонникова О.В.

Чехонина Л.П.

Татарина Н.М.

- учитель-логопед государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи «Центр диагностики и 
консультирования»

- учитель-дефектолог (тифлопедагог), заместитель директора
государственного бюджетного образовательного
учреждения Республики Карелия для детей, нуждающихся 
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования»

- педагог-психолог государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

- учитель-логопед государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

- социальный педагог государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

- педагог-психолог государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и



консультирования»

Кудряшова Е.М.

Врач,
действующий на
непостоянной
основе

сурдопедагог муниципального бюджетного
образовательного учреждения Петрозаводского городского 
округа «Средняя общеобразовательная школа № 25» (по 
согласованию)

с

по согласованию с органом исполнительной власти 
Республики Карелия в области здравоохранения или 
органом местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере здравоохранения.


